
от 22 октября 2015 г. № 2/14 

 

 

Об особенностях составления и утверждения проекта 

бюджета муниципального образования город 

Набережные Челны на 2016 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2015 № 273-ФЗ                             

«Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений                             

в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании 

утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия 

отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», статьей 28 

Устава города 

Городской Совет: 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Приостановить до 1 января 2016 года: 

1) действие Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

город Набережные Челны, утвержденное Решением Городского Совета                             

от 29.08.2013 № 26/6 (в редакции Решений Городского Совета от 19.12.2013 

№ 28/7; от 16.10.2014 № 33/6; от 15.04.2015 № 39/6) (далее – Положение                            

о бюджетном процессе) в части составления и утверждения проекта бюджета 

муниципального образования город Набережные Челны на плановый период, 

представления в Городской Совет одновременно с проектом решения Городского 

Совета о бюджете муниципального образования город Набережные Челны 

документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза 

социально-экономического развития города, основных направлений бюджетной 

политики, основных направлений налоговой политики); 

2) действие абзаца первого части 2 статьи 18, частей 5,6 статьи 18.1 

Положения о бюджетном процессе. 

2. Установить, что в 2016 году:  

1) договоры (соглашения), по которым получателем средств бюджета города в 

соответствии с ранее доведенными лимитами бюджетных обязательств приняты 

обязательства, подлежащие оплате в 2017 году, по инициативе получателя средств 

consultantplus://offline/ref=D150922C1BE301EBC47C9A70F12D481BFA2F2AE9A69F194E8F4E3C2C2CB8CE985BA45C42D4326395F71EDDw7aCF


2 
 

бюджета города в связи с недоведением ему лимитов бюджетных обязательств на 

указанный год не расторгаются; 

2) в соответствии с постановлениями Исполнительного комитета допускается 

заключение договоров (соглашений), обуславливающих возникновение расходных 

обязательств муниципального образования город Набережные Челны на период, 

превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и 

бюджету. 

 

 

Мэр города Н.Г. Магдеев 


